
KRONIKA 

BALTUOS VALSTYBĖS: BENDRADARBIAVIMAS 
IR NAUJŲ POŽIŪRIŲ PAIEŠKA 

„Solidarumo idėją atspindi principas-vienas Baltijos laimėjimas 
yra visų laimėjimas", -sveikindamas Seimo rūmuose 1998 m. balandžio 
24 d. vykusią konferenciją „Baltijos valstybės: bendradarbiavimas ir 
naujų požiūrių paieška", priminė Lietuvos Respublikos Prezidentas 
Valdas Adamkus. Šioje Baltijos Asamblėjos ir Vilniaus universiteto 
Tarptautinių santykių ir politikos mokslų instituto surengtoje konfer
encijoje, kurią rėmė Konrado Adenauerio fondas, diskutuota, kas truk
do ir ar apskritai įmanomas Baltijos valstybių bendradarbiavimas. 

Seimo·Užsienio reikalų komiteto pirmininkas Mečys Laurinkus 
pripažino, kad Baltijos Asamblėja ne kartą „tūpčiojo vietoje ir gami
no popierius". Apie tai, kad Baltijos valstybių bendradarbiavimas 
išgyvena savotišką krizę, kalbėjo visų šalių atstovai. Konferencijos 
diskusijų pagrindu buvo VU Tarptautinių santykių ir politikos mok
slų instituto inicijuotas bei koordinuotas tarptautinis tyrimas „Bal- • 
tijos valstybės: bendradarbiavimas ir naujų požiūrių paieška". Ši
ame tyrime buvo aptartos geopolitinės Baltijos valstybių padėties 
ypatybės, Europos Sąjungos plėtros procesas, politinės Lietuvos, 
Latvijos bei Estijos sistemos, ekonominiai trijų valstybių ryšiai ir 
teisinis, karinis bei institucinis jų bendradarbiavimas. 

RAIMUNDAS LOPATA 

LYDERIAI IR JŲ KOMANDOS TEORIJOJE IR 
PRAKTIKOJE 

1998 m. gegužės 29 d. Vilniaus universiteto Tarptautinių san
tykių ir politikos mokslų institutas bei Konrado Adenauerio fondas 



KRONIKA 165 

VU Senato salėje surengė seminarą, skirtą politinio lyderio veiklos 
analizei: Politinio lyderio ir jo komandos sąveika. 

Šiame seminare buvo aptartos temos, susijusios su sociali
niais, psichologiniais, politiniais aspektais politinio lyderio elgse
nos santykiuose su savo komanda. Manau, kad Lietuvoje Politinio 
lyderio ir jo komandos tema tampa viena iš aktualiausių politinio 
gyvenimo temų. Seminare buvo akcentuotos ne konjunktūrinės 
temos puses, bet daugiau teorinis ir praktinis patyrimas, kuris leistų 
suformuluoti išvadas, naudingas ir politikams, ir politikos mokslo 
atstovams. Politinio lyderio asmeninių bruožų įtaka rinkėjams, 
politinio lyderio bruožų korekcijos principai, nuostatų formavi
mo mechanizmai rinkiminės kampanijos metu, sprendimų priėmi
mo psichologija, politinio lyderio retorika, stereotipų reikšmė 
politinei elgsenai ir įvaizdžio formavimui tapo mokslinių diskusijų 
objektu. 

Pranešimą seminare skaičiusi dr. Dalia Bagdžiūnienė klasifika
vo politinio lyderio komandos charakteristikas. Dr. Lauras Bielinis 
akcentavo ekspertų vaidmenį, stiprinant lyderio pozicijas. Doc. Vili
ja Gudonienė išanalizavo politinių lyderių pasisakymus 
žiniasklaidoje naujienų vertės aspektu. Doc. Laimutė Jakavonytė 
savo pranešime pabrėžė politinio lyderio psichologinį įvaizdį ir jo 
santykius su komanda. Doc. Arūnas Augustinaitis nagrinėjo poli
tinio lyderio komandos komunikacijos vadybos problemą. 

Seminaras, skirtas bendriems lyderio ir jc, komandos sąveikos 
tyrimų aspektams, ilgainiui galėtų tapti nuolatiniu. 

LAURAS BIELINIS 

ANTROJI VIDURIO IR RITŲ EUROPOS 
VASAROS MOKYKLA 

1998 m. liepos 8 d. - rugpjūčio 14 d. VU TSPMI Vidurio ir 
Rytų Europos studijų centras (vadovas - doc.dr. Egidijus Motieka) 
ir Filologijos fakulteto Polanistikos katedra (vedėjas - hab. dr. prof. 
Algis Kalėda) kartu su Varšuvos Universiteto Orientalistikos insti
tuto Rytų Europos studijų centru ( vadovas - dr. Janas Malickis), 
remiant ALF, orgąnizavo antrąją Vidurio ir Rytų Europos vasaros 


